
SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90001/2025

Processo SEI-GDF nº 00431-00018438/2024-12. A Secretaria de Estado de

Desenvolvimento Social – SEDES/DF informa que realizará Dispensa Eletrônica, por meio

do portal de Compras Governamentais, para contratação de empresa especializada em

serviços técnicos de revisão ortográfica e gramatical, normalização, padronização da

linguagem, diagramação, preparação de original, criação de E-book e impressão de 300

exemplares do documento final do IV Plano Distrital de Segurança Alimentar e Nutricional

(Pdsan), contendo aproximadamente 130 páginas, a fim de atender as demandas da Câmara

Intersetorial de Segurança Alimentar e Nutricional do Distrito Federal, da Secretaria de

Estado de Desenvolvimento Social do Distrito Federal (Sedes), nos termos e condições

estabelecidas no Aviso de Dispensa Eletrônica nº 90001/2025. Valor total estimado R$

15.668,13 (quinze mil e seiscentos e sessenta e oito reais e treze centavos). Critério de

Julgamento: Menor Preço por grupo. Data de Início da Etapa de Lances: 13/02/2025, às

08:00h, Prazo da Etapa de Lances: 10h (horário de Brasília/DF). Elemento de despesa:

33.90.39. As condições de participação encontram-se no sítio www.gov.br/compras/ e no

site www.sedes.df.gov.br - Licitações 2025 - Dispensa Eletrônica. UASG: 450858.

Informações: (61) 3773-7150.

ISANA BORGES LEAL TEIXEIRA

Agente de Contratação, Substituta

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
DIRETORIA IMOBILIÁRIA

 

EDITAL Nº 74/2025

O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO

HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições

legais, notadamente da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº

33.965/2012. resolve: HABILITAR o candidato LEONARDO VALÉRIO – CPF:

059.***.***-82, que cumpriu aos requisitos da Lei distrital nº 3.877/2006, para participação

exclusivamente do Programa Morar DF.

Brasília/DF, 10 de fevereiro de 2025

LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

SERVIÇO DE CONTRATAÇÕES
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024

A AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

DO DISTRITO FEDERAL - Adasa, por intermédio de seu Serviço de Contratações,

torna pública a realização de licitação, pela Lei 14.133/21, na modalidade Pregão, para

contratação de empresa especializada, em regime de empreitada por preços unitários,

pelo prazo inicial de 30 (trinta) meses, para a prestação dos serviços de natureza

continuada de limpeza, conservação, higienização e dedetização das instalações e de

copeiragem para a Adasa, com o fornecimento de todo o material de consumo de

limpeza, higiene e de copa, bem como máquinas, equipamentos e utensílios necessários à

adequada execução dos serviços. Processo SEI 00197-00003124/2024-63. Valor

estimado de R$ 3.022.520,90 (três milhões, vinte e dois mil quinhentos e vinte reais e

noventa centavos). A sessão virtual de abertura do certame será realizada no dia 06 de

março de 2025, às 10:00h, por meio da Plataforma do Sistema de Compras do Governo

Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br/. Cópia do Edital disponível em

www.adasa.df.gov.br, no link "Licitações e Contratos / Licitações em Andamento" bem

como no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Outras informações pelo

telefone: (61) 3961-5017 ou pelo e-mail: sco@adasa.df.gov.br.

EDUARDO BOTELHO

Agente de Contratações

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS - BRASÍLIA AMBIENTAL

 

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 01/2025

ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 1/2025 PROCESSO: 00391-00002620/2024-76

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação que entre si celebram o INSTITUTO DO MEIO

AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL –

BRASÍLIA AMBIENTAL e a OSC INSTITUTO ARVOREDO. OBJETO: O

presente ACORDO tem por objeto a execução de ações de educação ambiental

com o intuito de integrar a sociedade ao meio ambiente, promovendo a

conscientização e preservação do bioma Cerrado, através do plantio de mudas,

trilhas ecopedagógicas guiadas, exposições e palestras. VIGÊNCIA: 5 (cinco) anos

a contar de assinatura. DATA DA ASSINATURA: 04/02/2025. ASSINAM: Pelo

BRASÍLIA AMBIENTAL: RÔNEY TANIOS NEMER - Presidente, e pelo

INSTITUTO ARVOREDO: HUMBERTO LÚCIO DA SILVA LIMA - Presidente.

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS

DO DISTRITO FEDERAL – BRASÍLIA AMBIENTAL

APRESENTAÇÃO E DISCUSSÃO DO RELATÓRIO DE IMPACTO

DE VIZINHANÇA - RIVI

PARCELAMENTO DE SOLO URBANO

RESIDENCIAL JARDINS BELVEDERE

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO

DISTRITO FEDERAL - BRASILIA AMBIENTAL - IBRAM/DF - convida todos

os interessados para a Audiência Pública VIRTUAL para apresentação e discussão

do Relatório de Impacto de Vizinhança - RIVI para PARCELAMENTO DE SOLO

URBANO, referente ao licenciamento ambiental (LICENÇA PRÉVIA - LP) do

empreendimento denominado Parcelamento de Solo Urbano - RESIDENCIAL

JARDINS BELVEDERE, localiza-se na Estrada do Sol, KM 7 - Jardim Botânico -

Região Administrativa do Jardim Botânico, Distrito Federal. INTERESSADO:

JARDINS BELVEDERE LTDA. Processo de Licenciamento Ambiental nº SEI

00391-00000839/2024-31. Visando uma maior participação, a Audiência Pública

será realizada de forma VIRTUAL, com ponto de acesso presencial e transmissão

ao vivo, no dia 25 DE FEVEREIRO DE 2025, com início às 19h00min e

encerramento previsto para às 22h00min. As instruções relativas aos canais de

transmissão e respectivos procedimentos para acesso e participação serão

divulgadas previamente, no prazo mínimo de 5 (cinco) dias de antecedência da

data de realização da audiência pública, no endereço eletrônico

www.ibram.df.gov.br e ficarão disponíveis até o encerramento da Audiência

Pública. Os estudos, regulamento da audiência e demais documentação poderão ser

acessados por meio do endereço eletrônico www.ibram.df.gov.br.

Figura 1: Mapa de Localização do Parcelamento RESIDENCIAL JARDINS

BELVEDERE. Fonte: RIVI - TT Engenharia

RONEY NEMER

Presidente

PÁGINA 66 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 29, TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

isana.teixeira
Realce


